



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดราคากลาง
(โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านปางวัว หมู่ที่ 1 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา)

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน จะดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านปางวัว หมู่ที่ 1 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 4.50 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณที่กองช่าง อบต.เชียงบานกำหนด)(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 3 ลำดับที่ 4) งบประมาณ 356,100.-บาท (สามแสนห้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบานได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดในการจัดจ้าง ราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านปางวัว หมู่ที่ 1 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา .เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 348,727.88 บาท (สามแสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยยี่สิบเจ็ดบาทแปดสิบบแปดสตางค์) ตาม รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)

(นายทศพร หอมนาน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน

ตามคำสั่ง อบต. เชียงบาน ที่ 552/ 2565 ลงวันที่ 23 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์บ้านปางวัว หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 ม. ยาว 8.00 ม. สูง 4.50 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. เชียงบานกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปางวัว หมู่ที่ 1 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 90 วัน

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดคราดากลางเมื่อ 4 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
1.1	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านปางวัว หมู่ที่ 1	266,733.88	1.3074	348,727.88	1) น้ำมันดีเซลลิตรละ 35 - 35.99 บาทต่อลิตร 2) ราคาวัสดุตามราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยา ประจำเดือน พฤศจิกายน 2565 3) เงินใจ Factor F งานอาคาร - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			348,727.88	
	ปรับราคาให้เหมาะสม			348,727.88	
(ตัวอักษร) สามแสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยยี่สิบเจ็ดบาทแปดสิบแปดสตางค์					

คณะกรรมการกำหนดคราดากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายกรช อุ้นเรือน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายแดนเหนือ บุตรเนียม)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ธรรมขัน)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ อบต. เชียงบาน

ตามคำสั่งอบต. เชียงบาน ที่ 550/ 2565 ลงวันที่ 23 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์บ้านปางวัว หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 ม. ยาว 8.00 ม. สูง 4.50 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. เชียงบานกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปางวัว หมู่ที่ 1 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 90 วัน

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน อ.เชียงคำ จ.พะเยา

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดราคากลางเมื่อ 4 มกราคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1	งานเตรียมพื้นที่								
1.1	ขุดดิน - ถมดิน	11.66	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,457.50	1,457.50	
1.2	งานดินถมพื้นที่	14.04	ลบ.ม.	90.02	1,263.88	-	-	1,263.88	เพื่อ 30 %
2	งานโครงสร้าง								
2.1	ทรายรองพื้น	7.410	ลบ.ม.	543.62	4,028.22	99.00	733.59	4,761.81	เพื่อ 25 %
2.2	คอนกรีตหยาบ	0.432	ลบ.ม.	2,000.00	864.00	398.00	171.94	1,035.94	
2.3	คอนกรีตโครงสร้าง	19.220	ลบ.ม.	2,100.00	40,362.00	498.00	9,571.56	49,933.56	
3	งานเหล็ก								
3.1	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม. SR- 24	25.39	กก.	31.15	790.90	4.10	104.10	895.00	เพื่อ 5 %
3.2	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 มม. SR- 24	70.48	กก.	26.22	1,847.99	4.10	288.97	2,136.95	เพื่อ 7 %
3.3	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 12 มม. SD-40	249.72	กก.	25.79	6,440.28	3.30	824.08	7,264.35	เพื่อ 9 %
3.4	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 16 มม. SD-40	631.37	กก.	27.81	17,558.40	3.30	2,083.52	19,641.92	เพื่อ 11 %
3.5	ลวดผูกเหล็ก	24.42	กก.	42.06	1,027.11	-	-	1,027.11	
3.6	ไม้แบบ	38.65	ตร.ม.	426.69	16,491.57	133.00	5,140.45	21,632.02	
3.7	ตะแกรงเหล็ก Wier mest 4 mm. @ 0.20 m.	110.00	ตร.ม.	36.00	3,960.00	5.00	550.00	4,510.00	
4	งานหลังคา								
4.1	เหล็ก C75x45x15 มม.หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร . น้ำหนัก 19.50 กก./ท่อน	80.00	ท่อน	650.00	52,000.00	195.00	15,600.00	67,600.00	
4.2	เหล็กกล่อง 1 1/2 x 1 1/2 หนา 1.2 มม. ยาว 6 เมตร . น้ำหนัก 8.16 กก./ท่อน	8.00	ท่อน	364.49	2,915.92	81.60	652.80	3,568.72	
	ยกยอดไป				149,550.26		37,178.50	186,728.76	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายกรกช ชุ่นเรือน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เชียงบาน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายแดนเหนือ บุตรเนียม)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน อบต.เชียงบาน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ธรรมชื่น)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ อบต.เชียงบาน

ตามคำสั่งอบต. เชียงบาน ที่ 550/ 2565 ลงวันที่ 23 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์บ้านปางวัว หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 ม. ยาว 8.00 ม. สูง 4.50 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. เชียงบานกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปางวัว หมู่ที่ 1 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 90 วัน

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน อ.เชียงคำ จ.พะเยา

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดราคากลางเมื่อ 4 มกราคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	ยกยอดมา				149,550.26		37,178.50	186,728.76	
4.3	แผ่นเหล็กเคลือบ (Metal Sheet) หนา 0.3 มม.	143.00	ตร.ม.	172.00	24,596.00	70.00	10,010.00	34,606.00	รวมอุปกรณ์
4.4	แผ่นครอบสันจั่ว	10.00	เมตร	95.00	950.00		-	950.00	
4.5	แผ่นครอบข้างจั่ว	25.00	เมตร	85.00	2,125.00		-	2,125.00	
5.0	งานสี								
5.1	สีน้ำพลาสติก	35.10	ตร.ม.	38.71	1,358.72	30.00	1,053.00	2,411.72	
5.2	ค่าทาสี สีกันสนิม)	165.696	ตร.ม.	61.63	10,211.84	35.00	5,799.36	16,011.20	
6.00	งานอื่นๆ								
6.1	งานฉาบ โครงสร้าง(พร้อมจับเสียม)	35.10	ตร.ม.	51.05	1,791.86	115.00	4,036.50	5,828.36	
6.2	แผ่นเหล็กหัวเสา 0.25x0.40 ม. 9 มม.	6.00	แผ่น	312.14	1,872.84	-	-	1,872.84	
6.3	เหล็ก 12 J Bolt /250 มม.	36.00	ตัว	70.00	2,520.00	-	-	2,520.00	รวมอุปกรณ์
6.4	รางรับน้ำฝน 6" นิ้ว	20.00	เมตร	350.00	7,000.00	22.00	440.00	7,440.00	
6.5	ท่อน้ำฝนตั้งกะติ 3" นิ้ว	20.00	เมตร	300.00	6,000.00	12.00	240.00	6,240.00	
	รวม				207,976.52		58,757.36	266,733.88	
	รวมค่าวัสดุแลแรงงาน							266,733.88	
	ค่า FACTOR F	1.3074						348,727.88	
	งานป้ายเหล็กและป้ายประชาสัมพันธ์								
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน							348,727.88	
	ปรับราคาให้เหมาะสม							348,727.88	

สามแสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยยี่สิบเจ็ดบาทแปดสิบแปดสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายกรกช ชูเนื่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เชียงบาน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายแดนเหนือ บุตรเนียม)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน อบต.เชียงบาน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ธรรมขัน)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ อบต.เชียงบาน